
E S M L O U V A
o spolumajitelství patentu na podnikový vynález PV 2018-19.

uzavřená podle zákona č. 527/1990 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni (dále jen ObčZ)

Číslo smlouvy ČEZ Energetické produkty, s.r.o.: 0154_17_00
Číslo smlouvy FSv ČVUT v Praze: / t i f y  0 0 0  / J í

Číslo smlouvy VŠCHT Praha:

(dále jen „Smlouva")

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
Zastoupena: prorektorem pro vědu a výzkum
Bankovní spojení: ČSOB, Banskobystrická 11, 160 00 Praha 6, č. účtu 130197294/0300
Zřízena: zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „VŠCHT Praha")

a
2. České vysoké učení technické v Praze
se sídlem: Zikova 4, 166 36 Praha 6
IČ: 68407700
DIČ: CZ68407700
Zastoupeno: rektorem

, děkanem (zastupuje na základě zmocnění) 
Řešitelské prac.: Fakulta stavební ČVUT v Praze
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha, č. účtu 19-5504610227/0100
Zřízeno: zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „FSv ČVUT v Praze")

a
3. ČEZ Energetické produkty, s.r.o.
se sídlem: Komenského 534, 253 01 Hostivice
IČ: 28255933
DIČ: CZ28255933
Zastoupena: , předsedou rady jednatelů

, místopředsedou rady jednatelů 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha, č. účtu 35-6584310287/0100
Zapsána: Městským soudem v Praze, spisová značka C135724
(dále jen „ČEZ EP")

(dále též také jako „smluvní strany")

S K U P IN A  CEZ -  G E N E R Á L N Í  PARTNER  C E S K E H O  O L Y M P IJ S K É H O  TY M U  2 0 0 1 -2 0 1 2

S K U P IN A  ČEZ



PREDM ETSM LOUVY
Předmětem této Smlouvy je úprava vztahů týkajících se spolumajitelství patentu na vynález 

» •

" , který je  přihlášen k patentové ochraně v České 
republice pod číslem patentové přihlášky (spisové číslo) PV 2018- ze dne 17. 1. 2018. 
Přihlašovateli a budoucími majiteli patentu jsou strany této Smlouvy FSv ČVUT v Praze, 
ČEZ EP a VŠCHT Praha.
Spolupůvodci vynálezu jsou:

, adresa: , zaměstnanec
VŠCHT Praha, podíl na vynálezu 33,3 %;

, adresa:
zaměstnanec FSv ČVUT v Praze, podíl na vynálezu 33,3 %;

, adresa:
zaměstnanec ČEZ Energetické produkty, s.r.o., podíl na vynálezu 33,3 %.

III.
ZABEZPEČENÍ PRÁVNÍ OCHRANY A ZASTUPOVÁNÍ

Podnikový vynález uvedený v odst. 2.1 byl vytvořen na základě výzkumné spolupráce FSv 
ČVUT v Praze, ČEZ EP a VŠCHT Praha a všechny strany se dohodly na spolumajitelství 
patentu s těmito podíly:
FSv ČVUT v Praze 33,3 %;
ČEZ EP 33,3 %;
VŠCHT Praha 33,3 %;
Smluvní strany se dohodly na zastupování v řízení o průmyslově právní ochraně 
prostřednictvím patentového zástupce , patentového zástupce
č. osv. KPZ 386 ve společnosti patentových zástupců INVENTIA s.r.o., IČO: 60470615, se 
sídlem Na Bělidle 3, 150 00 Praha 5.
Strany se dohodly, že správní poplatky spojené s podáním přihlášky vynálezu v ČR, 
patentovým řízením a udržováním patentu v platnosti budou smluvní strany hradit dle svých 
spolumajitelských podílů. Stejný postup bude uplatněn v případě úhrady veškerých nákladů 
spojených s patentovým řízením v zahraničí a udržováním příslušných zahraničních 
patentů v platnosti.
Ztratí-li některá ze smluvních stran zájem na účastí v patentovém řízení čí udržování 
patentu, je povinna to ohlásit zúčastněným stranám bez zbytečného odkladu. Takovýto akt 
kterékoliv ze smluvních stran je považován za vypovězení této Smlouvy.

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

V otázce spolumajitelství patentu uděleného na zmíněný vynález se řídí vztahy mezi 
spolumajiteli právními předpisy o podílovém spoluvlastnictví.
Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou jakékoliv informace týkající se vynálezu 
uvedenému v odst. 2.1 třetí osobě bez souhlasu všech zúčastněných stran a nepodniknou 
žádné kroky, které by ohrozily patentovou ochranu tohoto vynálezu.
Každá ze smluvních stran je  oprávněna uplatňovat nároky z porušení práv k patentu 
udělenému na vynález samostatně.



VYUŽITÍ VYNÁLEZU, FINANČNÍ UJEDNÁNÍ
5.1 Finanční přínos plynoucí z poskytnutí licence nebo z jiného využití vynálezu uvedeného

v odst. 2.1 třetí osobou bude rozdělen mezi smluvní partnery v poměru jejich
spolumajitelství (viz odst. 3.1).

5.2 K platnému uzavření licenční smlouvy nebo prodeji předmětu ochrany třetí (3.) osobě je 
třeba písemného souhlasu všech stran.

5.3 Pokud bude patent komerčně využit společností ČEZ EP, podmínky takového využití budou 
upraveny zvláštní smlouvou.

5.4 Touto dohodou nejsou dotčena práva původců na odměnu. Každá ze smluvních stran
vypořádá odměny původců z řad svých zaměstnanců podle svých vnitřních předpisů.

VI.
ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ A COMPLIANCE SOUČINNOST

6.1 ČEZ EP prohlašuje, že společnosti Skupiny ČEZ, mezi které také spadá, jsou zavázány 
dodržovat Etický kodex Skupiny ČEZ a politiku dodržování právních a etických zásad 
v podnikání, principy, zákony, pravidla a způsoby chování, shrnuté v Závazku etického 
chování, dostupném na internetové stránce https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/pro- 
dodavatele/obchodni-podm inkv.htm l. Stejná očekáváni spojují i se svými dodavateli a 
obchodnímí partnery.

6.2 FSv ČVUT v Praze prohlašuje, že ve své činnosti uplatňuje etické principy, které jsou
vyjádřeny v Etickém kodexu FSv ČVUT v Praze dostupném na internetové stránce
https://www.cvut.cz/vnitrni-predpisv.

6.3 VŠCHT Praha prohlašuje, že ve své činnosti uplatňuje etické principy, které jsou vyjádřeny
v Etickém kodexu VŠCHT Praha dostupném na internetové stránce
https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumentv/etickv-kodex.

6.4 Smluvní strany shodně konstatují, že přijaly a ve své činnosti uplatňují vlastní porovnatelné 
soubory pravidel, směřující k zajištění souladu svých činnosti s etickými zásadami a 
způsoby chování, odpovídajícími principu integrity. Současně prohlašují, že vůči svým 
zaměstnancům a spolupracujícím subjektům uplatňují výše uvedené zásady a pravidla 
prostřednictvím příslušných vnitřních předpisů a postupů.

6.5 Smluvní strany se při realizaci plnění v rámci této Smlouvy zavazují k důslednému řízení 
těmito pravidly jak ve vzájemném vztahu tak případně ve vztahu se třetími stranami 
zúčastněnými na plnění této Smlouvy.

6.6 K naplnění shora uvedené strategie a zásad uplatňuje ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, 
Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO: 45274649, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, sp. zn. B1581; jakožto mateřská společnost Skupiny ČEZ, i 
odpovídající postupy kontroly a ověřování. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že 
ČEZ, a. s. je oprávněn komunikovat, zjišťovat a v případě nezbytnosti ve spolupráci s FSv 
ČVUT v Praze a s VŠCHT Praha prověřovat dodržování etických principů a zásad 
souvisejících s plněním podle této smlouvy "dále jen Audit". FSv ČVUT v Praze a VŠCHT 
Praha se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje spolupracovat v této oblasti se 
společností ČEZ, a.s.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že ve věcech součinnosti při dodržování pravidel k zajištěni 
souladu činností s etickými principy a zásadami podle bodu 6.1 až 6.5 této Smlouvy jsou 
oprávněni:

• Za ČEZ EP: určený zaměstnanec útvaru corporate compliance společnosti ČEZ, 
a.s., tel.: +420 , e mail: <__________ @cez.cz.

• Za FSv ČVUT v Praze: tel.: . e mail:
g fe l.cvu t.cz

• Za VŠCHT Praha: _ , tel. ; email:
@ vscht.cz

v.

https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/pro-
https://www.cvut.cz/vnitrni-predpisv
https://www.vscht.cz/uredni-deska/zakladni-dokumentv/etickv-kodex


MLČENLIVOST/OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
VII.

7.1 Smluvní strany konstatuji, že v rámci provádění Auditu se může osoba provádějící Audit 
dozvědět informace, které budou VŠCHT Praha a FSv ČVUT v Praze považovány za 
důvěrné; bez ohledu na výše uvedené jsou za důvěrné informace považovány zejména 
osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, obchodní tajemství ve smyslu zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, informace výslovně 
označené za důvěrné a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah. 
ČEZ, a. s. se zavazuje zajistit ochranu důvěrných informací v souladu s dotčenými právními 
předpisy a ujednáními smluvních stran.

VIII.
UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY

8.1 VŠCHT Praha se zavazuje, zajistí zveřejnění Smlouvy dle příslušných ustanovení zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Před uveřejněním bude VŠCHT Praha 
kontaktovat ČEZ EP za účelem výsledného vymezení či potvrzení okruhu konkrétních 
chráněných informací, které jsou z povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
vyjmuty; smluvní strany se zavazují poskytnout si v této věci veškerou nezbytnou 
součinnost.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí zejména ust. §§ 1122 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, zákonem č. 527/90 Sb., o 
vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy.

9.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

9.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Její platnost a účinnost skončí uplynutím doby platnosti 
posledního z patentů udělených na předmětný vynález, dnem konečného zamítnutí 
přihlášky vynálezu ze strany ÚPV nebo dohodou zúčastněných stran.

9.4 Případné změny a doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny písemně, po dohodě a se 
souhlasem všech stran.

V Praze dne 2 5 ‘ 06- 2018 V Praze dne W t 4 i ř

t|ěkan FSv

rektor

české  raa?
FA K U LTA  8TA V Í53N I 
iť'6 2iJ Praha 6, Thákurnva 7 4 

IČC: 68407700 
-3-

prorektor pro vědu a výzkum 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

VYSOKÁ ŠKOLA 
CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE 

oddělení pro vědu a výzkum
Technická 5, f 66 28 Praha 6 

965^1



V Hostivici dne - 7 '0'^ 20j8 V Hostivici dne - 1 - l y  20)8

předseda rady jednatelů 
ČEZ Energetické produkty, s.r.o.

m istopreaseoa raoy jednatelů 
ČEZ Energetické produkty, s.r.o.

5




